
 1 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  
Каргопольского 
муниципального 

округа 
 

№ 17  

 

 

 

 

 17 июня 2024 года 

г. Каргополь 
 

 
 
 
 
 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Каргопольского района: бюллетень, официальное издание, учрежден решение Собрания 

депутатов от 26.01.2021 года №41 «Об учреждении печатного издания  Каргопольского 

муниципального круга Архангельской области – бюллетень «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» 

Издатель: администрация Каргопольского муниципального круга Архангельской области 

Ответственный: заместитель главы по местному самоуправлению – Л.И.Рябова, тел. 8(81841)21340.  

Организационный отдел администрации Каргопольского муниципального округа – тел. 

8(81841)22393, e-mail:kargotdel@mail.ru  

Тираж 5 экз.  

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе



 

 3 

Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального округа 

от «10» июня 2024 года № 377 

Об утверждении Положения об отделе дорожной деятельности, благоустройства и 

экологии администрации  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

 

от  «14» июня 2024 года № 389 

О внесении изменений в постановление администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области 

от 03.11.2023 № 916 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

поставщикам товаров по возмещению части расходов по доставке товаров первой 

необходимости в труднодоступные населенные пункты Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области» 

 

от «17» июня 2024 года № 393 

О внесении изменений в постановление администрации Каргопольского 

муниципального округа от 19.01.2021 № 26 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области» 

 

от «17» июня  2024 года №  394 

О внесении изменений в постановление администрации Каргопольского 

муниципального округа  Архангельской области  

от «18» октября 2022 года №799 

 

Иные материалы, извещения, сообщения 

Извещение о возможности предоставления земельного участка в аренду  

Извещение о завершении работы по передаче в администрацию Каргопольского 

муниципального округа оригиналов документов 

 

 

 Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального округа 

от «10» июня 2024 года № 377 

Об утверждении Положения об отделе дорожной деятельности, благоустройства и экологии 

администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области администрация Каргопольского муниципального 

округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об отделе дорожной деятельности, благоустройства и 

экологии администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                      Н.В. Бубенщикова 

 

Утверждено  

 постановлением администрации Каргопольского муниципального округа от 10.06.2024 года № 377 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об отделе дорожной деятельности, благоустройства и экологии 

администрации Каргопольского муниципального округа 

 

I. Общие положения 
1.1. Отдел дорожной деятельности, благоустройства и экологии администрации Каргопольского 

муниципального округа (далее - отдел) создан с целью реализации полномочий органов местного 

самоуправления в области дорожной деятельности, благоустройства территории Каргопольского 



 

 4 

муниципального округа, не наделен правами юридического лица, подчиняется в своей деятельности 

первому заместителю главы администрации Каргопольского муниципального округа.  

1.2. Отдел в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральным законодательством, Уставом Архангельской области, областным законодательством, 

Уставом Каргопольского муниципального округа, решениями Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа, настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами 

Каргопольского муниципального округа (далее - округ).  

1.3. Штатная численность отдела устанавливается в соответствии с утвержденной структурой и 

штатным расписанием администрации Каргопольского муниципального округа. 

1.4. Отдел возглавляет начальник, назначаемый на должность и освобождаемый от занимаемой 

должности главой округа в порядке, установленном действующим законодательством Российской 

Федерации.  

1.5. Специалисты отдела назначаются и освобождаются от занимаемой должности главой округа в 

порядке, установленном действующим законодательством, по согласованию с начальником отдела. 

1.6. Отдел в своей деятельности взаимодействует с отраслевыми (функциональными) органами 

администрации округа, с предприятиями, организациями, учреждениями различных форм 

собственности, с федеральными и областными органами государственной власти, иными 

структурами и общественными организациями 

 

II. Задачи отдела 
Основными задачами отдела являются: 

2.1. Повышение качества содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения 

округа и сооружений на них, их сохранность и безопасность движения.  

2.2. Контроль качества и приемка выполненных работ по содержанию, ремонту и капитальному 

ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения округа и сооружений на них. 

2.3. Контроль качества и приемка выполненных работ по строительству, реконструкции 

автомобильных дорог общего пользования местного значения округа и сооружений на них. 

2.4. Взаимодействие с органами ОГИБДД МО МВД России Няндомский по вопросам развития сети 

автомобильных дорог общего пользования местного значения округа. 

2.5.  Организация уличного освещения.  

2.6. Обеспечение поддержания и контроль санитарного порядка на территории округа. 

2.7. Контроль за соблюдением предприятиями, организациями, учреждениями, а также жителями 

округа Правил благоустройства. 

2.8. Организация работ по уборке, контролю и санитарному содержанию территории округа. 

2.9. Разработка мероприятий по улучшению благоустройства и санитарного состояния территории 

округа, освещению улиц, озеленению. 

2.10. Реализация государственной политики, направленной на создание экологически чистой, 

благоприятной среды жизнедеятельности, бережного природопользования на территории округа. 

2.11. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), 

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 

коммунальных отходов. 

2.12. Организация мероприятий по охране окружающей среды. 

2.13. Организация предоставления ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории 

округа. 

2.14. Разработка проектов официальных документов по вопросам, относящимся к компетенции 

отдела. 

2.15. Подготовка отчетов, информации и справок по вопросам, относящимся к компетенции отдела. 

2.16. Рассмотрение по поручению главы  округа обращений граждан, запросов депутатов 

представительного органа местного самоуправления. 

 

III. Функции отдела 

Основными функциями отдела являются:  

3.1. В части содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения округа: 



 

 5 

3.1.1. Ежемесячное обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения 

округа и сооружений на них, с целью определения фактического состояния, уровня содержания. 

При неблагоприятных погодных условиях ежедневный мониторинг уровня содержания 

автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

3.1.2. Приемка выполненных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения округа и сооружений на них, подготовка мероприятий по безопасности 

дорожного движения с привлечением представителей общественности; 

3.1.3. Подготовка технического задания, определение начальной максимальной цены и сроков 

выполнения заказа для проведения открытых конкурсов (аукционов) по специфике отдела; 

3.1.4. Подготовка и заключение контрактов на выполнение работ по содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения округа и сооружений на них, и мероприятий по 

безопасности дорожного движения; 

3.1.5. Разработка годовых и перспективных муниципальных программ, мероприятий по специфике 

работы отдела;  

3.1.6. Ведение и актуализация паспортов автомобильных дорог общего пользования местного 

значения округа, с внесением в них ежегодных изменений; 

3.1.7. Разработка предложений о временном ограничении или прекращении движения по дорогам 

общего пользования местного значения округа, вследствие сезонных дорожно-климатических 

условий; 

3.1.8. Работа с органами ОГИБДД МО МВД России Няндомский в целях улучшения технического 

состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения округа, обеспечение их 

сохранности, участие в совместном весеннем и осеннем осмотре автомобильных дорог; 

3.1.9. Сбор заявок на дорожные знаки, барьерное ограждение и другие материалы, необходимые для 

содержания, обеспечения проезда и благоустройства дорог; 

3.1.10. Участие в подготовке муниципальных правовых актов по вопросам компетенции отдела; 

3.1.11. Разработка мероприятий и ведение контроля за их выполнением при подготовке 

автомобильных дорог к эксплуатации в зимний период, а также при подготовке автомобильных 

дорог общего пользования местного значения округа и искусственных сооружений к работе в 

период прохождения весеннего паводка.  Еженедельная информация о ходе реализации 

мероприятий; 

3.1.12. Сбор и оформление документов по стихийным бедствиям, нанесшим ущерб автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения округа и дорожным сооружениям; 

3.1.13. Составление перечня работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения округа и сооружений на них на текущий и перспективный периоды; 

3.1.14. Взаимодействие с организациями по заключению договоров на проведение паспортизации, 

диагностики, обследования автомобильных дорог общего пользования местного значения округа и 

дорожных сооружений на них. 

3.2. В части строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения округа: 

3.2.1. Представление и защита предложений о необходимости строительства, реконструкции, 

капитального и текущего ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 

округа для участия в областных и федеральных программах по строительству, реконструкции, 

капитальному и текущему ремонту автомобильных дорог; 

3.2.2. Подготовка необходимых материалов для защиты стоимостных показателей по 

строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения округа; 

3.2.3. Взаимодействие с муниципальными образованиями Архангельской области по вопросам, 

связанным с деятельностью отдела; 

3.2.4. Подготовка технического задания, определение начальной максимальной цены и сроков 

выполнения заказа для проведения открытых конкурсов (аукционов) по специфике отдела; 

3.2.5. Подготовка и заключение государственных контрактов на выполнение работ по 

строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения округа, и других договоров, связанных с деятельностью отдела; 



 

 6 

3.2.6. Осуществление контроля за приемкой выполненных работ по строительству, реконструкции, 

капитальному и текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 

округа и сооружений на них, за соответствием объемов, стоимости и качества выполняемых работ 

проектно - сметной документации, а также соответствием стоимости и сроков выполнения работ 

условиям контракта с привлечением представителей общественности; 

3.2.7. Осуществление контроля за наличием документов, удостоверяющих качество используемых 

на строительстве материалов, изделий и конструкций, ведение учета объемов и стоимости 

принятых и оплаченных работ, а также объемов и стоимости некачественно выполненных 

подрядчиком работ и затрат на устранение недоделок и дефектов по специфике отдела; 

3.2.8. Проверка наличия и правильности ведения первичной технической документации (актов на 

скрытые работы, актов промежуточной приемки, журналов производства работ, прочей 

исполнительной документации, результатов измерений и испытаний) в соответствии с 

действующими нормативными документами, участие в проверках органов управления и надзора, 

контроль предоставления подрядными организациями исполнительной документации; 

3.2.9. Участие в формировании и работе государственных приемочных комиссий по законченным 

объектам строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в соответствии с действующими нормативными 

документами, предоставление их соответствующим органам на утверждение. 

3.3. В части подготовки экспертизы и утверждения проектно – сметной документации: 

3.3.1. Подготовка годовых и перспективных планов на разработку проектно-сметной документации 

работ по строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного значения округа; 

3.3.2. Формирование начальной максимальной стоимости проектно-изыскательных работ; 

3.3.3. Подготовка и заключение контрактов на выполнение проектно-изыскательских работ; 

3.3.4. Обеспечение подготовки совместно с проектными организациями сбора исходных данных для 

проектирования и выдачи технического задания проектным организациям; 

3.3.5. Подготовка материалов для проведения экспертизы проектно – сметной документации в 

установленном нормативными актами порядке; 

3.3.6. Рассмотрение в установленные сроки замечаний к проектно-сметной документации и 

принятие по ним решения; 

3.3.7. Разработка и представление на утверждение руководству округа технических заданий для 

проектных организаций. 

3.4. Организация работы комиссии по безопасности дорожного движения. 

3.5. Организация работы комиссии по благоустройству. 

3.6. Подготовка документов, обоснований и рекомендаций к решениям, принимаемым органами 

местного самоуправления округа в области благоустройства и озеленения города. 

3.7. Организация работы по согласованию сноса земельных насаждений на территории округа. 

3.8. Организация конкурсов по благоустройству территории округа. 

3.9. Ведение установленной для органов местного самоуправления отчетности по вопросам 

компетенции отдела. 

3.10. Разработка следующих административных регламентов и контроль за их реализацией: 

3.10.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области»; 

3.10.2. Административный регламент исполнения муниципальной функции «Муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Каргопольского 

муниципального округа».  

3.11. Осуществление муниципального контроля за выполнением Правил благоустройства на 

территории Каргопольского муниципального округа в том числе: 

3.11.1. Еженедельное обследование на предмет состояния и уровня содержания общественных 

территорий, тротуаров и зеленых насаждений; 

3.11.2. Организация проведения субботников в период двухмесячника по благоустройству; 



 

 7 

3.11.3. Осуществление взаимодействия с предприятиями, общественными организациями, 

владельцами индивидуальных жилых строений по вопросам благоустройства территории.  

3.12. Организация взаимодействия с государственными учреждениями, органами местного 

самоуправления муниципального образования по вопросам дорожной деятельности, 

благоустройства и экологии. 

3.13. Организация проведения плановых, внеплановых проверок, плановых осмотров, обследований 

земельных участков, объектов недвижимости и принятие мер в отношении выявленных фактов 

нарушения обязательных требований. 

3.14. Выдача предписаний по сносу самовольных построек. 

3.15. Участие в разработке муниципальных программ по благоустройству, организация и контроль 

их реализации. 

3.16. Своевременное рассмотрение заявлений и обращений граждан, принятие решений по ним в 

установленном порядке. 

3.17. Начальник отдела: 

3.17.1. Готовит к размещению, разъясняет и комментирует на странице администрации округа в 

социальной сети «Вконтакте» информацию о деятельности отдела, при необходимости разъясняет, 

комментирует вопросы, поступающие от участников социальной сети по вопросам дорожной 

деятельности, благоустройства и экологии. 

3.17.2. Готовит еженедельный отчет о расходовании средств, направленных на благоустройство 

территории округа, а также средств дорожного фонда. 

3.17.3. Согласовывает разрешения на размещение мест сбора и (или) накопления отходов на 

территории округа, мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов. 

3.17.4. Информирует население округа в сфере обращения с отходами, в том числе опасными 

отходами. 

3.17.5. Проводит мониторинг образования и ликвидации несанкционированных свалок. 

 

IV. Права и обязанности отдела 

4.1. Отделу для выполнения возложенных на него задач и функций предоставляется право: 

4.1.1. Представлять администрацию по всем вопросам, входящим в компетенцию отдела; 

4.1.2. Вносить предложения руководству округа по вопросам, относящимся к деятельности отдела; 

4.1.3. Запрашивать и получать при выполнении своих функций от отраслевых (функциональных) 

органов администрации округа информацию по вопросам, относящимся к их компетенции; 

4.1.4. Взаимодействовать с депутатами районного Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа, судебными органами, органами прокуратуры, а также федеральными и 

областными органами государственной власти; 

4.1.5. Инициировать проведение оперативных совещаний, инструктажей по организационным 

вопросам при подготовке и осуществлении мероприятий по вопросам, относящимся к компетенции 

отдела; 

4.1.6. Осуществлять иные права с целью выполнения задач, установленных настоящим 

Положением. 

4.2. Отдел обязан: 

4.2.1. В полном объеме выполнять задачи и функции отдела; 

4.2.2. Сотрудники отдела обязаны соблюдать служебную и трудовую дисциплину, Правила 

внутреннего трудового распорядка, выполнять свои должностные обязанности; 

4.2.3. Готовить и предоставлять статистическую и другую отчетность в установленные сроки. 

 

V. Ответственность 

5.1. Ответственность за работу отдела несет начальник отдела. 

5.2. На начальника отдела возлагается ответственность за: 

5.2.1. Предоставление недостоверной информации в пределах компетенции отдела; 

5.2.2. Не обеспечение сохранности вверенного отделу имущества; 

5.2.3. Несоответствие действующему законодательству подготовленных отделом проектов 

документов. 



 

 8 

5.3. Сотрудники отдела несут ответственность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации: 

5.3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей; 

5.3.2. За предоставление недостоверной информации о состоянии выполнения заданий и поручений 

руководства округа, нарушение сроков их исполнения; 

5.3.3. За разглашение сведений конфиденциального характера, ставших им известными, в связи с 

исполнением трудовых обязанностей; 

5.3.4. За причинение материального ущерба Работодателю. 

5.4. Ответственность сотрудников (служащих) отдела устанавливается их должностными 

инструкциями. 

5.5. При переходе на другую работу или увольнении начальник отдела ответственен за надлежащую 

и своевременную сдачу дел лицу, вступающему в настоящую должность, а в случае отсутствия 

такового, лицу его замещающему. 

 

VI. Реорганизация или ликвидация  

отраслевого (функционального) органа 
 6.1. Прекращение деятельности отдела происходит путем его реорганизации или ликвидации. 

6.2. Отдел реорганизуется или ликвидируется на основании решения Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа по представлению главы округа. 

 

 

от  «14» июня 2024 года № 389 

О внесении изменений в постановление администрации Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области от 03.11.2023 № 916 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий поставщикам товаров по возмещению части расходов по доставке товаров первой 

необходимости в труднодоступные населенные пункты Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области»  

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из 

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», статьей 6 Положения о бюджетном процессе в 

Каргопольском муниципальном округе Архангельской области, утвержденного решением Собрания 

депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 10.11.2020 № 22, 

администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я 

е т : 

  

1.Внести в Порядок предоставления субсидий поставщикам товаров по возмещению части расходов 

по доставке товаров первой необходимости в труднодоступные населенные пункты Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 03.11.2023  

№ 916, следующие изменения: 

В п. 7 подпункт е) изложить в новой редакции: 

копии (сканкопии) договоров с транспортными компаниями на перевозку товаров, копии 

(сканкопии) счетов, счетов-фактур (при наличии), актов об оказании услуг (выполнении работ), 

универсальный передаточный документ (в случае, если перевозка товаров в населенные пункты 

осуществляется иными лицами по договору с получателем субсидии); 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального 

округа» и на официальном интернет-сайте администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области www.kargopolland.ru. 

   



 

 9 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                                       Н.В. Бубенщикова 

 

от «17» июня 2024 года № 393 

О внесении изменений в постановление администрации Каргопольского муниципального 

округа от 19.01.2021 № 26 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области»  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

администрация  Каргопольского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я 

е т: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Каргопольского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденный постановлением администрации Каргопольского муниципального округа от 

19.01.2021 № 26 (далее – Порядок): 

1.1. В пункте 5 раздела I слова «(при отсутствии подпрограмм)» исключить; 

1.2. В пункте 21 раздела III слова «разработанным в соответствии с Правилами, утвержденными 

постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2016 года № 1559» заменить на «утверждённым 

постановлением администрации Каргопольского муниципального округа от 27 января 2021 года № 

57 (далее – Порядок № 57)»; 

1.3. В пункте 30 раздела IV слова «, согласованными с органами Федерального казначейства» 

исключить; 

1.4. В пункте 31 раздела IV слова «или финансовый год» исключить; 

1.5. Пункт 33 раздела IV изложить в новой редакции: 

«33. Изменения в муниципальные программы в отношении бюджетных ассигнований на их 

реализацию утверждаются постановлением администрации Каргопольского муниципального округа 

после утверждения решения Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа о 

местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период. Муниципальные программы 

подлежат приведению в соответствие с решением о местном бюджете на очередной финансовый 

год и плановый период не позднее 1 апреля очередного финансового года.»; 

1.6. В пункте 47 раздела V слова «15 (Пятнадцати)» заменить на «5 (пяти)»; 

1.7. В пункте 48 раздела V слова «15 (Пятнадцати)» заменить на «10 (десяти)»; 

1.8. В пункте 49 раздела V слова «с учетом экспертного заключения» исключить; 

1.9. В пункте 63 раздела V слова «Порядком общественного обсуждения проектов документов 

стратегического планирования Каргопольского муниципального округа Архангельской области» 

заменить на «Порядком № 57»; 

1.10. В пункте 65 раздела V слова «очередной финансовый год или» заменить на «текущий»; 

1.11. В пункте 3 примечания приложения № 9 слова «с постановлением администрации 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области о муниципальной программе» 

заменить на «со сводной бюджетной росписью местного бюджета на отчетную дату». 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                                                            Н.В. Бубенщикова 

 

от «17» июня  2024 года №  394 

О внесении изменений в постановление администрации Каргопольского муниципального 

округа  Архангельской области  от «18» октября 2022 года №799  



 

 10 

В соответствии со статьями 85 и 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктом 1 части 

1 статьи 8 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», пунктом 4 статьи 9 областного закона от 02 июля 2013 года № 712-41-ОЗ «Об 

образовании в Архангельской области», в целях реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области п о с 

т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 18 октября 2022 

года № 799 «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям проживающих на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области военнослужащих, сотрудников 

некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, 

в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних 

дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной 

системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на 

указанных территориях в период проведения специальной военной операции, а также граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы 

(службы). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Вестник 

Каргопольского муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации 

Каргопольского муниципального  округа. 

 

Глава Каргопольского    

муниципального округа                                                            Н.В. Бубенщикова 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в постановление администрации Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области  

от «18» октября 2022 года №799 

 

1. В наименовании и по тексту: 

1) слова «сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,» заменить 

словами «сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, направленных в порядке 

перевода (прикомандированных) из следственного управления Следственного комитета Российской 

Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в следственные 

управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике, 

Луганской Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области, сотрудников 

уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,». 

2. В наименовании, пунктах 1 и 12 Положения о предоставлении дополнительных мер 

социальной поддержки семьям проживающих на территории Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов 

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом 

предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, 

выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период 

проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по 



 

 11 

мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года 

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших 

(умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы): 

1.) слова «сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,» 

заменить словами «сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, направленных в 

порядке перевода (прикомандированных) из следственного управления Следственного комитета 

Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в 

следственные управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной 

Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области, 

сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,». 

 

Иные материалы, извещения, сообщения 

 

Извещение о возможности предоставления земельного участка в аренду  

Администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области сообщает о 

возможности предоставления земельного участка в аренду, расположенного по адресу: 

- Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, д. Кипрово, ул. Комоловская, 

площадью 1054 кв.м, с условным номером земельного участка 29:05:071201:ЗУ1, из земель 

населенных пунктов, зона застройки индивидуальными жилыми домами, с разрешенным 

использованием – для индивидуального жилищного строительства. 

Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка принимаются   с 19.06.2024  по 18.07.2024 года. Заявления направляются по 

адресу: 164110, Архангельская область, г. Каргополь, ул. Победы, д. 20, заявителем лично, почтой 

или  по электронной почте akargopol@yandex.ru. Ознакомится со схемой расположения земельного 

участка и получить дополнительную информацию можно по адресу: г. Каргополь, ул. Победы, 5, 2 

этаж, каб. 7, тел. 8 (81841) 2-10-59,  в рабочие дни понедельник - четверг с 08:30 до 13:00, с 14:00 до 

17:00, пятница с 08:30 до 13:00, с 14:00 до 15:30. 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                         Н.В. Бубенщикова 

 

Извещение о завершении работы по передаче в администрацию Каргопольского 

муниципального округа оригиналов документов 

Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Архангельской области и Ненецкому автономному округу завершены работы по передаче в 

администрацию Каргопольского муниципального округа оригиналов документов (свидетельств), 

удостоверяющих права на ранее учтенные объекты недвижимости и оформленные до дня 

вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Адрес хранения свидетельств: г. Каргополь, ул. 

Победы, д. 5. 


